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ALBITAL CANON SHPK
PASQYRAT FINANCIARE

BILANCI KONTABEL
Pér vitin qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013
Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha nga 1 Janari ne:

AKTIVET Shenime 31/12/2014 31/12/2013
I  AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive Monetare 31,1 511,264 6,626,552
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet -
ii  Aktive te mbajtura per tregtim 511,264 6,626,552
Totali 2 -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
i Llogari/kerkesa te arketueshme 151,305,684 131,717,024
ii  Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme 338,536
iii  Instrumenta te tjera borxhi 15,535,210 -
iv  Investime te tjara financiare -
Totali 3 3.1.2 166,840,894 132,055,560

4 Inventari

i Materiale -
ii  Prodhim ne proges -
ili  Produkte te gateshme -

iv  Mallra per rishitje 40,583,061 55,636,300
v Parapagesat per furnizime 4,773,750
Totali 4 3:143 40,583,061 60,410,050

5  Aktivet biologjike afatshkurtera

6  Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje

7  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3.14 5,066,857 3,976,808
TOTAL 1 AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I) 213,002,076 203,068,970

II  AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

i Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara -

ii  Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje -

iii  Aksione dhe letra te tjera me viere -

iv  Llogari‘kerkesa te arketueshme afaigjata -

Totali 1 -
2 Aktive afatgjata materiale
i Toka -
ii  Ndertesa 8,399,520 8,399,520
iii ~ Makineri dhe paisje 3,471,451 1,599,329
iv  Aktive te tjera afatgjata materiale (me v.kontabel) 4,639,062 870,006
Totali 2 3.2 16,510,033 10,868,855

3 Aktivet biologjike afatgjata
4  Aktivet afatgjata jomateriale
i Emri i mire
it Shpenzimet e zhvillimit
iti  Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 -
5  Kapitali aksionar i papaguar
6  Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 16,510,033 10,868,855
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 229,512,109 213,937,825

Te gjitha shenimet mbi pasgyrat financiare nga fagja 1-8 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare




"ALBITAL - CANON"SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas natyrés)
Pér vitin fiskal qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2014dhe 31 Dhjetor 2013
Té gjitha balancat jan& né LEKE

Periudha nga 1 Janari né
Nr Pérshkrimii Elementéve Shénime 31/12/2014 31/12/2013

A SHITIET NETO
1 Shitjet neto 4.1.1 92,848,300 128,853,048
2 Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit -

3 Ndryshime né inventarin e produkteve té gatéshme dhe PP(+-) -

Totalii té ardhurave 92,848,300 128,853,048

4 Materialet e konsumuara 4.2.1 (66,196,847) (97,789,271)

5 Kosto e punés 422 (7,223,613) (6,862,544)

- Pagat e personelit (6,189,900) (5,880,500)
- Shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore (1,033,713) (982,044)
6 Amortizimi dhe zhvlerésimet 423 (733,112) (594,166)

7 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 42.4 (3,948,847) (5,693,170)

8 Totali i shpenzimeve (4-7) (78,102,419) (110,939,151)

9 Fitimi/(Humbja) nga veprimtaria kryesore 14,745,881 17,913,897

10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara -
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet -
11 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje e kontroll -
12 Té ardhura dhe shpenzime financiare

12 Té ardhurat dhe shpenzimet nga investime té tjera financiare AGJ -

12 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (3,304,522) (2,942,340)
12 Fitim/(humbjet) nga kursi i kémbimit 1,477 1,927
12 Té ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (164,152) (564,505)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (neto) 4.1.3 (3,467,197) (3,504,918)
14 FITIMI/(HUMBJA) para tatimit 11,278,684 14,408,979
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (1,716,425) (1,497,348)
16 FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar 5 9,562,259 12,911,631

- Pjesa e fitimit neto pér aksionerét e shogérisé mémé -

- Pjesa e fitimit neto pér aksionerét e pakicés -




"ALBITALCANON" SHPK
PASQYRAT FINANCIARE

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Pér vitin qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013
Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha qé pérfundon né
FLUKSET Shenime 31/12/2014 31/12/2013

| Fluksii mjeteve monetare nga veprimtarite e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 4 11,278,684 14,408,979
Rregullime pér:
Amortizimin 423 733,112 594,166
Humbje nga kémbimet valutore
T& ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritje/(rénie) né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti 312 (34,785,334) (19,400,469)
Rritje/(rénie) né tepricén e kérkesave té arketueshme té tjera 3:1.2 (1,090,049) (120,000)
Rritje/(rénie) né tepricén e inventarit 19,826,989 8,164,137
Rritje/(rénie) né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 3.3.2 6,012,025 3,340,791
Mjetet monetare pérftuar nga aktivitetet 1,975,427 6,987,604
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar (1,716,425) (1,497,348)
Rritje/(rénie) né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar ortakéve 342 - -

e —h 0O O 60 o B

p— x—(——.

#‘_'

Mjete monetare neto nga veprimtarité e shfrytézimit 259,002 5,490,256

2 Mjete monetare neto nga veprimtarité investuese
Blerje e kompanise _ (-) paraté e arkétuara - -
Blerje e Aktiveve afatgjata materiale (-) 321 (6,374,290)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arké&tuar - -

a o 0 o ®

Dividentet e arkétuar = -

Mjete monetare neto nga veprimtarité investuese (6,374,290) -

3 Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - -
Té ardhura nga huamarje afat gjata
Shpenzime pér pagesa te huas AGJ
Pagesat e detyrimeve té qerasé¢ financiare B -

-t 0O o N

Dividenté t& paguar . .

Mjete monetare neto nga veprimtarité financiare - -

Rritja/(rénia) neto e mjeteve monetare (6,115,288) 5,490,256
Mjete monetare né fillim té periudhés kontabél 6,626,552 1,136,296
Mjete monetare né fund té periudhés 511,264 6,626,552
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“ALBITAL - CANON” SHPK
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér Pasqyrat Financiare

Pér vitin fiskal qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013
(T& gjitha balancat jané né¢ LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

Shogéria "ALBITAL - CANON” SHPK. e regjistruar né Regjistrin Tregtar prané Gjykatés sé Rrethit Tirané me
Vendimin nr. 20999, daté 09/03/999, gjaté vitit 2014 nuk ka ndryshime statutore,

Shoqéri me tre ortaké,

Kapitali themeltar 5 000 000 LEKE, i zotéruar 50% nga Z.Servet Kasa, 25% nga Z.Mikel Llazo dhe 25% nga
Z.Artur Llazo

Selia ndodhet né L..4, Rr.Skenderbej, nr.51 Durrés
Nuk &shté e organizuar né filiale apo degg,

Objekti i veprimtarisé éshté tregtim paisje kompjuterike, te telekomunikacionit, instalime dhe artikuj te
kancelarise.

Drejtimi realizohet nga Asambleja e pérgjithshme dhe Administratori
Veprimtaria e shoqérisé rregullohet me:

Statutin e shogérisé,

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr. 9477,
daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,
Akte té tjera ligjore e nénligjore t&é shtetit Shqiptar
Qarkullimi vjetor 128.853 mijé (afarizmi)

Nr. mesatar i punonjesve 19
2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me kontabilitetin “BILANC”. Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin Nr.
0228 daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe té Standardeve Kontabél
té shpallura nga Ministri i Financave me urdhérin Nr.4292, daté 15.06.2006 né zbatim t& kétij ligji. Ato jan&
pérgatitur mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve
dhe ngjarjeve té tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen. Regjistrimet kontab¢l
jané kryer né mbéshtetje t& dokumentave justifikuese, t& vlerésuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t'u pranuar
né kontabilitet. Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare e Republikés s¢ Shqipérisé. Té
gjitha transaksionet né monedha té tjera jané konvertuar né LEKE.

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabél,

2.2.1 Parimi i kujdesit,
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té parimit t€ kujdesit, sipas kérkesave t&¢ SKK.
2.2.2 Parimi i vijimésise sé aktivitetit, Llogarit¢ vjetore jané pérgatitur sipas parimit té vijushmérisé.

2.2.3 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, T¢ ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né
periudhén pérkatése raportuese.




“ALBITAL - CANON” SHPK
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér Pasqyrat Financiare

- Pér vitin fiskal qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né LEKE)

2.2.4 Saktésia e geljes, Mbyllja e vitit 2014 &shté mbartur sakté né celje t& vitit 2013.
2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, géshté zbatuar korekt.

2.2.6 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme.
Sistemi kontabél i pérdorur e jep kété siguri.

2.2.7 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit &€shté paraqitur me shifra
koresponduese.

2.2.8 Parimi i sinqgeritetit, Llogarité jané transparente dhe t& kuptueshme, me pérshkrim té plotg, t& qarté dhe
té ndershém té gjéndjes s€ shoqérisé.

2.3 Metodat e vlerésimit, Vlerésim dhe standard i njéjté nga njé periudhé né tjetrén

2.3.1 Aktivet Afatgjata Materiale, N& hyrje vlerésohen me vlerén e drejté (koston e marjes).

Shoqéria ka ndryshuar politikén e amortizimit.

Aktivi Normat e amortizimit te perdorura per

vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2014 vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2013

Ndértesa % e vlerés s&€ mbetur % e vlerés sé mbetur

Makineri e Paisje 0.5% e vleres se mbetur 0.5% e vleres se mbetur
Mijete transporti 20% e vleres se mbetur 20% e vleres se mbetur
Mobilje 20% e vleres se mbetur 20% e vleres se mbetur
Kompjutera dhe programe 20% e vleres se mbetur 25% e vleres se mbetur

2.3.2  Gjéndje Inventari, Né hyrje jané vlerésuar me kosto dhe né inventar me metod&n mesatare
2.3.3  Kérkesat pér Arkétim, jané vlerésuar me vlerén e amortizuar né datén e bilancit.

2.3.4 Detyrimet e tjera, jané kontabilizuar me vlerén e amortizuar né datén e bilancit

2.3.5 Gjéndjet né valuté t¢ huaj,

Asetet jo monetare, vlerésohen me kursin e shkémbimit né datén e transaksionit; Asetet monetare né valute
vlerésohen me kursin zyrtar té publikuar nga Banka e Shqipéris€,

Diferencat e kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas pércaktimeve né kontabilitet.

Kurset ¢ kémbimit té pérdorura pér kémbimin e valutés n¢ LEKE jané:

Monedha 31.12.2014 31.12.2013 31.12. 2012
LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute

UsSD 115.23 101.86 105.83

EUR 140.14 140.20 139.59




“ALBITAL - CANON” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér Pasqyrat Financiare
Pér vitin fiskal qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né LEKE)
3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER
3.1.1 Aktive monetare,
Llogaria 31/12/2014 31/12/2013
Banka llog likuiduese -2978416 3227912.32
Arka 223371 2864804
Garanci bankare 67464 67464
2687581 6160180.32
3.1.1.1 Gjéndjet e aktiveve monetare
Bankat 31/12/2014 Totali 31/12/2013
LEKE ekuivalent EUR ekuivalent LEKE e
ekuivalent
Raiffeisen 959654.49 -950654.49 95334.07
ISPB 5209.31 - - 66.92 9378 14587.31 151623.37
Tirana Bank 19894 .28 - - 19894.28 2566945
Credins 2245361.41 44.04 6171.76 2239190.65 0
NBG - - - 0 11619.21
BKT 163140.53 48.71 6826 169966 36111
Union Bank 4933.42 - - 48.66 6819 11752.42 1914.53
F.I Bank -146.29 - - -146.29
UBA - -
Procredit Bank 4375.10 - - 0 0 4375.10 364365.14
"B.LL.L 3007609.55 208.33 29195 2978415 3227912.32
R.F.Z bllokuese 67464 - - - - 67464 67464
Total né banka 2940145.55 208.33 29195 2910951 3295376.32

Gjendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare qé jané té rakorduara me ditarin dhe bilancin.

3.1.2  Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Llogaria 31/12/2014 31/12/2013

Klienté pér mallra, produkte e shérbim 50003260 30414600

Klienté pér apartamente pér rishitje 101302424 101302424

Total kliente 151305684 131717024

Furnitoré — paradhénie pér t’u kthyer

Tatim mbi fitimin

Kérkesa t€ tjera 338535
)|

——
s




“ALBITAL - CANON” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér Pasqyrat Financiare
Pér vitin fiskal qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013
(T€ gjitha balancat jané né¢ LEKE)
Té tjera té arkétueshme 338535
Aktive te tjera financiare totale 151305684 132055559

3.1.2  Aktive té tjera financiare afatshkurtéra (vazhdon)

Pér klientét e paarkétueshém apo né véshtirési nuk €shté krijuar provizion zhvlerésimi. Nég postin ,Klienté pér
apartamente pér rishitje” jané pasqyruar apartamentet e ndértuara nga shoqgéria me sipérmarrje dhe bleré prej saj.
Vlerésimi i apartamenteve €shté béré me kosto ndértimi sipas situacioneve periodike té pérpiluara nga
sipérmarrési.

3.1.3 Inventari,

Llogaria 31/12/2014 31/12/2013
Mallra 40,583,061 55,636,300
Gjéndja totale e inventarit 40,583,061 55,636,300

3.1.4 Parapagimet dhe shpenzime té shtyra, gjéndja né bilanc &shté 5, 066, 857 perfaqésojné shpenzimet e
béra pér lejen e ndértimit si edhe shpenz e tjera te objektit.

3.2  AKTIVE AFATGJATA
3.2.2  Aktive afatgjata materiale,

Llogaria 31/12/2014 31/12/2013
Makineri dhe paisje 3471451 117384
Mjete Trasporti 948445 1185556
Mobilje orendi 2765958 138996
Kompjutera dhe kasa fiskale 924659 1027399
N¢ proges dhe pagesa pjesore 8399520 8399520
Totali 16,510,033 10,868,855

3.2.2.1 Gjendja dhe levizja e AAGJM dhe amortizimit

Ndértime Instalime Mjete Mobilje e P.zyree
Pérshkrimi Troje (né proges)  mak. paisje  trasporti orendi informatik Totali
Kosto
Né 1 Janar 2014 - 8,399,520 221925 3545344 454807 1854607 14476203
Shtesa - - 3505000 2869290 6374290
Paksime = = g = 2
Bilanci 31.12.2014 - 8,399,520 3726925 3,545,344 3324097 1854607 20850493
AMORTIZIM - -
Ne 1 Janar 2014 - - 104541 2359788 315811 827208 3607348
Llogaritur pér vitin 2014 - - 150933 237111 242328 102740 733112
Amortizimi i AAGJM té€ dala - - - - - .
Bilanci 31.12.2014 - - 255474 2596899 558139 929948 4340460




“ALBITAL - CANON” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

Shénime pér Pasqyrat Financiare

Pér vitin fiskal qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013

(Te gjitha balancat jané né LEKE)
Vlera neto e librit 8399520 3471451 948445 2765958 924659 16510033
Ne 31 Dhjetor 2013 - 8399520 117384 1185556 138996 1027399 10868855
Ne 31 Dhjetor 2012 - 8,399,520 123562 1481945 187263 1270731 11,463,021

3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER

3.3.1 Huamarjet,

_Llogaria 31/12/2014 31/12/2013

Hua bankare (overdraft) 3198845 1653885.83

Pjesa ASH e huas AGJ qé mbart interesa 11279069

Huamarje totale 3198845 12,932,955.83

Né pozicionin “Pjesa ASH e huas AGJ q&é mbart interesa” &shté pasqyruar detyrimi pér principalin e huas per

2012, i cili klasifikohet si detyrim ASH sipas SKK.

3.3.2 Huat dhe parapagimet,

Llogaria 31/12/2014 31/12/2013
" Te pagueshme ndaj furnitoreve 49166606 46779303
Te pagueshme ndaj punonjesve 668394
TVSH 3689491
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 144410 135900
TAP 5941 19570
Tatim fitimi 643172 564404
Qera e prapambetur 024587 924587
Tatim mbi dividentin 90000 90000
Tatim né burim 739500 494500
Ortake - Divident 810000 810000
Detyrime te tjera 160000 -
Kérkesa t€ tjera 4559722 6041623
Hua totale 61601823 55859887
Paradhenie pér prenotim apartamente 19835804 16854553
Hua dhe parapagime totale 81,437,627 72,714,440
3.4 DETYRIMET AFATGJATA
3.4.1 Huat afat gjata,
Llogaria 31/12/2014 31/12/2013
Hua nga bankat gé¢ mbartin interesa 26398513 21352262
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Shénime pér Pasqyrat Financiare
Pér vitin fiskal qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né LEKE)
Hua te tjera qé nuk mbartin interesa 47139646 45,162,950
Hua A.GJ totale 73,538,159 66,515,212
(shih ref. 3.3.1)
3.5 KAPITALI,
Llogaria 31/12/2014 31/12/2013
Kapital i paguar 5000000 5000000
Rezerva ligjore 379539 379539
Rezerva té disponueshme 56395680 43484049
Fitim i pashpérndaré 9562259 12911631
71,337,478 61,775,219
Gjendja dhe ndryshimi i kapitalit,
Struktura Kapital i Rezerva Rezerva té Fitimi i Totali
paguar ligjore lira pashpérndaré
Balanca né
- 01.01.2013 5,000,000 379,539 39,366,032 4118017 48,863,588
Fitimi i vitit 2013 . - - 12911631 12911631
Kalimi i fitimit t& pashpérndaré
né rezerva - - 4118017 -4118017
Balanca né
WEZ 5,000,000 379,539 43,484,049 12.911.631 61,775,219
Fitimi i vitit 2014
- - . 9562259 9562259
Kalimi i fitimit t& pashpérndarg
né rezerva - 12911631 -12911631
Balanca né& 31.12.2014 5,000,000 379,539 56,395,680 9562259 71,337,478

Né krahasim me celjen kapitet e veta jané rritur pér 4,118,017 totalisht nga fitimi i vitit.

4., PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH) Paragitja ¢ PASH &shté béré duke i
klasifikuar sipas natyrés.

4.1 TE ARDHURAT

4.1.1 Shitjet neto

Llogaria 31/12/2014 31/12/2013

Té ardhura nga shitja e mallit 89200714 122678720
Té ardhura nga shérbime pér P3 3647586 6174328
Te ardhura nga veprim. e shfry. totale 92,848,300 128,853,048
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4.1.2 Té ardhura té tjera neto nga veprimtaria e shfrytézimit

Llogaria 31/12/2014 31/12/2013

Té ardhura neto nga shitja e AAGIM - -
Té ardhura té tjera - -
Te ardhura nga veprim. e shfry. totale - -
4.1.3 Té ardhura dhe shpenzime financiare (neto),

Llogaria 31/12/2014 31/12/2013
Te ardhura nga interesat bankare 1477 1927
Shpenzime nga interesat bankare -3304522 -2942340
Humbje nga kursi i kémbimit

Fitim nga kursi i kémbimit

Te ardhura financiare totale neto -3303045 -2940413
42  SHPENZIMET

4.2.1 Shpenzime pér mallra, léndé té paré, materiale

Llogaria 31/12/2014 31/12/2013
Blerje/Shpenzime materiale

Blerje/shpenzime mallrash 66,196,847 97,789,271
Totali 66,196,847 97,789,271
4.2.2 Kosto e punés

Llogaria 31/12/2014 31/12/2013
Pagat e personelit 6189900 5880500
Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet 1033713 982044
Totali 7,223,613 6,862,544
4.2.3 Amortizimet dhe zhvlerésimet

Llogaria 31/12/2014 31/12/2013
Amortizimi i AAGIM 733112 594166
Shpenzime amor. dhe zhvleresimi total 329,355

Ulja e shpenzimeve té amortizimit né krahasim me vitin e kaluar ka ardhur nga ndryshimi i politikés sé

amortiziomit (shih ref 2.5.1).
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Shénime pér Pasqyrat Financiare :
Pér vitin fiskal qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né LEKE)
4.2.4 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Llogaria
31/12/2014 31/12/2013
Shpenzime pér blerje té tjera pastokueshme 244667 587404
Shpenzime pér blerje energji, uje
Shpenzime pér Qira ambjentesh 1550000 1800000
Shpenzime pér blerje shérbime e mirmbajtje 414550 25540
Shpenzime pér siguracione 85013 308463
Shpenzime udhetimi 111390 220432
Shpenrzime financiare,doganore 376342 266666
Shpenzime pér noterizime,kanc,etj 33710
Shpenzime pér telekomunikacion 260653 548612
Shpenzime pér transport 290006 722077
Shpenzime pér shérbime bankare 380856 433750
Shpenzime pér tatime e taksa 201660 780227
Shpenzime pér gjoba e penalitete 164152 564505
Shpenzime té tjera totale 4,112,999 6,257,676
5. Rezultati tatimor
Rezultati tatimor 31/12/2014 31/12/2013
Fitimi para tatimit 11.278.684 14.408.979
Shpenzime t& pazbritshme: 164152 564505
Gjoba e penalitete 164152 564505
T¢ tjera - -
Fitimi tatimor 11,442.836 14,973.484
Humbje e mbartur
Fitimi i tatueshem 11,278,684 14,408,979
Tatim/ fitimin -1716,425 -1497,348
()
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Shénime pér Pasqyrat Financiare
Pér vitin fiskal qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né LEKE)
Fitimi pas tatimit 9,562,259 12,911,631

6. Ngjarje pas datés sé bilancit

Té gjitha ngjarjet e ndodhura deri datén e bilancit jané pasqyruar né periudhén pérkatése. Pas datés sé bilancit
nuk ka asnjé ngjarje pér t,u pérfshiré né shénimet e pasqyrave financiare.
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